
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКСЕНТИССКАЯ ОСНОВНАЯ  ШКОЛА» 

Выписка из приказа 

        20.09.2023  года                                                                                      № 197/п 

О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок) и приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 08.09.2023г. №Сл-316-01-63-2469/23 

«Об утверждении организационно-технологической модели проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно-

коммуникативных технологий», приказом министерства образования и науки 

Нижегородской области от 14.09.2023 г. № 316-01-63-2504/23 «О проведение школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 году», информационным 

письмом министерства образования и науки Нижегородской области от 08.09.2023 г. № 

Сл – 316-742050/23 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году», приказом Управления образования и молодёжной 

политики администрации Городецкого муниципального района № 603/п от 15.09.2023 

года «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», приказываю: 

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников для организации, подготовки и проведения олимпиады (Приложение 1). 

2.  Провести в 2023-2024 учебном году ШЭ ВсОШ до 1 ноября 2023 года с учетом 

рекомендуемых сроков: 

- по предметам  - математика, физика, информатика, химия, биология в онлайн формате на 

платформе Образовательного центра «Сириус»: 

№ 

п/п 

Общеобразовательный предмет Класс участия  Дата проведения 

1 Физика  7-9 27 сентября 2023 

2 Химия  7-9 4 октября 2023 

3 Биология  5-9 11 октября 2023 

4 Математика  7-9 17 октября 2023 

5 Математика  4-6 18 октября 2023 

6 Информатика  5-9 25 октября 2023 

 

- по общеобразовательным предметам для 5-9 классов по заданиям, разработанным 

региональными предметно методическими комиссиями с использованием 

информационно-коммуникационных технологий на платформе http://vsosh.vega52.ru/, в 

сроки установленные министерством образования и науки Нижегородской области: 

№ 

п/п 

Общеобразовательный предмет Класс участия  Дата проведения 

1 Обществознание 5-9 13 октября 2023 

2 Русский язык 5-9 28 сентября 2023 

3 География  5-9 27 октября 2023 

http://vsosh.vega52.ru/


4 Английский язык 5-9 26 сентября 2023 

5 Искусство (МХК) 5-9 2 октября 2023 

6 История  5-9 5 октября 2023 

7 ОБЖ 5-9 16 октября 2023 

8 Литература 5-9 10 октября 2023 

9 Технология  5-9 19 октября 2023 

10 Физическая культура  5-9 23 октября 2023 

 

3. Возложить ответственность за проведение школьного этапа олимпиады на 

Копаёву А.Н., заместителя директора. 

4. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному предмету ШЭ ВсОШ  

(Приложение 2). 

5. Утвердить состав участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году  (Приложение №3). 

6. Установить квоту победителей и призеров ШЭ ВсОШ не более 45% от общего 

количества участников по каждому общеобразовательному предмету при условии, что 

количество набранных ими баллов превышает половину максимально возможных. 

7. Отправить заявки на участие в  муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в сроки, установленные приказом УО и МП администрации Городецкого 

муниципального района. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на замдиректора Копаёву 

А.Н. 
Директор МБОУ «Аксентисская ОШ»                                                             Т.А.Губанихина 

С приказом ознакомлены                                                                                          А.Н.Копаёва   

                                                                                                                        А.Ю.Чикст 

                                                                                                                          Е.В.Таланов 

                                                                                                                          Т.В.Чернышева 

                                                                                                                           С.Б.Полетуева 

                                                                                                                           Н.В.Родионова 

                                                                                                                            О.Е.Воробьев 

                                                                                                                            И.Б.Волгина 

О.А.Мальцева 

                                                                                                                           Н.К.Трухина 

Е.С.Киселева 

 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                
 



                                                                                                                            Приложение № 1 

утверждено приказом  № /п  от г. 
 

Состав оргкомитета школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

Губанихина Т.А 
Директор, председатель оргкомитета 

Копаёва А.Н.  
Заместитель директора , заместитель председателя 

оргкомитета 

Родионова Н.В. Руководитель м/о учителей 

                                                                                                                             

  Приложение № 2 

утверждено приказом  № /п   от г. 
Состав жюри на ШЭ ВСОШ МБОУ «Аксентисская ОШ» 

2023-2024 учебный год 

 

Предмет ФИО члена жюри Роль 

Русский язык Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Чернышева Т.В. 

Председатель  

Секретарь 

Член жюри, учитель 

русского языка и 

литературы  

Литература  Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Чернышева Т.В. 

Председатель  

Секретарь 

Член жюри, учитель 

русского языка и 

литературы  

История  Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

 

Родионова Н.В. 

Председатель  

Член жюри, учитель 

истории и обществознания 

Секретарь 

Обществознание  Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

 

Родионова Н.В. 

Председатель  

Член жюри, учитель 

истории и обществознания 

Секретарь 

География  Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Волгина И.Б. 

Председатель  

Секретарь 

Член жюри, учитель 

географии  

Английский язык Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Родионова Н.В. 

Председатель  

Секретарь  

Член жюри, учитель 

английского языка  

Искусство (МХК) Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Полетуева С.Б. 

Председатель  

Секретарь  

Член жюри, учитель ИЗО 

Технология  Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Полетуева С.Б. 

Председатель  

Секретарь  

Член жюри, учитель 

технологии 



ОБЖ Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Таланов Е.В. 

Председатель  

Секретарь  

Член жюри, преподаватель-

организатор ОБЖ 

Физическая культура Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Воробьев О.Е. 

Председатель  

Секретарь  

Член жюри, учитель 

физкультуры 

Математика  Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Трухина Н.К. 

Председатель  

Секретарь 

Член жюри, учитель 

математики  

Физика Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Таланов Е.В. 

Председатель  

Секретарь 

Член жюри, учитель физики  

Информатика Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Таланов Е.В. 

Председатель  

Секретарь 

Член жюри, учитель 

информатики 

Биология  Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Мальцева О.А. 

Председатель  

Секретарь 

Член жюри, учитель 

биологии 

Химия Губанихина Т.А. 

Копаёва А.Н. 

Мальцева О.А. 

Председатель  

Секретарь  

Член жюри, учитель химии  

 

 

Приложение № 3 

утверждено приказом №  

/п от г.  
Список детей для участия в школьном этапе 

всероссийской олимпиады. 

Предмет  Класс ФИ участника 

Математика  4 Заикин Евгений, Федосеев Михаил, Шабалина Ульяна 

5 Кузьмин Артём, Бикир Иван, Любшин Иван, Панкратов Юрий, 

Таланов Архип 

6 Комиссарова Олеся, Волкова Алина 

7 Пальцев Сергей, Кудрявцев Иван 

8 Лещев Егор 

9 Артамонов Глеб, Алексеев Александр, Пальцев Александр 

Биология 5 Кузьмин Артём, Бикир Иван, Любшин Иван, Панкратов Юрий 

6 Комиссарова Олеся 

7 Ананичев Арсений, Кудрявцев Иван 



8 Лещев Егор 

9 Пальцев Александр, Алексеев Александр 

История 5 Кузьмин Артём, Любшин Иван 

6 Комиссарова Олеся 

7 Ананичев Арсений 

8 Лещев Егор 

9 Пальцев Александр 

Литература 5 Кузьмин Артём 

6 Комиссарова Олеся 

7 Богданова Валерия, Ананичев Арсений 

8 Смирнова Карина 

9 Артамонов Глеб, Пальцев Александр 

Английский 

язык 

5 Кузьмин Артём 

6 Комиссарова Олеся 

7 Ананичев Арсений 

8 Лещев Егор 

9 Алексеев Александр 

Химия 8 Лещев Егор 

9 Пальцев Александр 

Физика 7 Кудрявцев Иван 

8 Лещев Егор 

9 Алексеев Александр 

Русский язык 4 Заикин Евгений, Федосеев Михаил, Шабалина Ульяна 

5 Кузьмин Артём 

6 Комиссарова Олеся 

7 Ананичев Арсений 

8 Лещев Егор 

9 Пальцев Александр 

 5 Кузьмин Артём 



География 6 Комиссарова Олеся 

7 Ананичев Арсений, Кудрявцев Иван 

8 Лещев Егор, Корепанов Дмитрий, Крюкова марина 

9 Алексеев Александр, Пальцев Александр 

Обществозна

ние 

6 Комиссарова Олеся 

7 Ананичев Арсений 

8 Лещев Егор 

9 Пальцев Александр 

Технология 5 Рассылкина Екатерина, Худякова Мария 

6 Комиссарова Олеся, Волкова Алина 

7 Уланова Варвара, Ананичев Арсений 

8 Лещев Егор, Хворостов Всеволод 

ОБЖ 5 Кузьмин Артём, Бикир Иван 

6 Волкова Алина 

7 Кудрявцев Иван 

8 Лещев Егор 

9 Алексеев Александр 

Информатика 5 Таланов Архип, Бикир Иван 

6 Волкова Алина 

7 Кудрявцев Иван 

8 Лещев Егор 

9 Алексеев Александр 

Физическая 

культура 

5 Таланов Архип, Бикир Иван 

6 Комиссарова Олеся 

7 Мишанов Арсений,  Пальцев Сергей 

8 Лещев Егор, Корепанов Дмитрий 

9 Пальцев Александр 

МХК 
5 Рассылкина Екатерина, Худякова Мария 

6 Комиссарова Олеся, Волкова Алина 



7 Кудрявцев Иван, Ананичев Арсений 

8 Лещев Егор, Хворостов Всеволод 

 

 

 

 


